[image: ][image: ]

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO nº __________2021

“Confere o Título de Cidadão Sumareense ao Senhor RUBENS FRANCISCO MACHADO.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto-Legislativo:

Art. 1º Fica conferido o Título de Cidadão Sumareense ao Senhor Rubens Francisco Machado.

Art. 2º O título de que trata o artigo anterior será entregue ao homenageado em sessão solene da Câmara Municipal de Sumaré.

Art. 3º Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 30 de Novembro de 2021.

[image: ]

EDGARDO JOSÉ CABRAL
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

Rubens Francisco Machado, tem 51 anos, veio de Conceição dos Ouros em Minas Gerais para Sumaré em 1970. É casado com Solange de Fátima Paviotti Machado, tem 2 filhas e 1 neta.
[bookmark: _GoBack]Passou boa parte da sua vida, prestando serviços em prol da comunidade Sumareense. Foi assessor parlamentar, trabalhou na Secretaria de Meio Ambiente e também no DAE – Departamento de Água e Esgotos de Sumaré.
Rubens sempre se colocou à disposição da comunidade sumareense e hoje continua contribuindo com o município como agricultor dedica do e sério.

Sala de Sessões, 30 de Novembro de 2021.

[image: ]

EDGARDO JOSÉ CABRAL
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 30/2021 - PROTOCOLO 17782/2021 - 01/12/2021 09:56